
 遠野市立附馬牛小学校校報      学校と家庭と地域の架け橋 
 

 

  

 

 

 

 

 

授業参観・PTA総会・学級懇談会 

ご来校ありがとうございました！ 
 ４月１９日（土）に行われた今年度 1回目の授業参観・PTA総会・学級懇談会には、お

忙しい中ご来校いただき、ありがとうございました。 

 授業参観では、入学・進級し、張り切って授業に臨むお子さんの姿をご覧いただけた

ことと思います。また、PTA 総会で説明させていただきました「グランドデザイン」「ま

なびフェスト」の重点や取組内容に沿って、本年度の教育活動を進めてまいりますの

で、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 また、PTA総会では今年度の活動方針や新役員の選出が行われました。来年度の５０

周年事業に向け、活動が少し増えますが、今年度も活発な活動が行われることを願って

おります。 新役員の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

  交通ルールを守って安全に！ 
 ４月２２日（火）に交通安全教室が行われました。土淵駐在所長さんや交通指導員の皆さんに講師としておいでいた

だき、１・２年生は主に校庭で横断歩道の渡り方や歩道の歩き方を、４年生以上は路上に出て自転車の乗り方を練習

しました。 

 本校の学区は、交通量は少ないとは言え、休日などに自転車に乗っている児童も多いようですし、信号機のない横

断歩道も大変危険です。今回学習して身に付けたことをしっかりと実行に移し、交通事故ゼロで過ごせるようにした

いものです。また、安全教室の最後には駐在所長さんから、万が一車と接触したような時には、自動車の運転手に必

ず通報してもらうように話すことも教えていただきました。実際に事故に遭うと、子どもは思わず「大丈夫」と答えて

しまうケースがあります。ぜひご家庭でも確認していただくようお願いします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学習支援ボランティア「附小応援隊」引き続き募集中です！ ご協力をお願いします 

早 池 峰 

学校教育目標 

郷土の誇りを胸に未来へ向けて 

たくましく生きる児童の育成 

まなび合う子ども 心かよい合う子ども 

きたえ合う子ども 

令和７年４月２３日（水）第４号 

 春の全国交通安全運動週間にあわせて

4/7、10、14の３日間は交通安全協

会附馬牛分会の方を中心に地域の皆様に

街頭指導をしていただきました。 

 ありがとうございました。 

ゴールデンウィーク＆第１回 Wゼロデーの取組が始まります！ 
 今週末から春の大型連休が始まります。また、今年度からの新たな取組

「Wゼロデー」の１回目が 4/26～29となっています。 

 連休中は外出する機会も多くなるかと思いますが、事故にあわないよ

う、ご家庭でも声がけをお願いします。 

 また、W ゼロデーについてはリーフレットを本日配付しておりますの

で、保護者の皆様にはあらためてご確認とご協力をお願いします。 

今年の運動会は５月２４日（土）開催です！ 
今年度の運動会は５月２４日（土）（雨天順延、翌日も雨の場合は体育館で実施）です。入場行進は例年より早

く午前８時４０分の予定です。地域の皆様にもぜひご来場いただき、子どもたちへの声援をお願いします。 


